56.2
29.533.2
Vakuum-
anwendungen
−101.2
kPa
g
kPa

Bestell-Nr.
DXT152-25-1A (mit Schraube)
Bestellschlüssel
(R)3
(A)2
1(P)
—
E
Y Anm. 1)
V Anm. 2)
W Anm. 1) 2)
Standardausführung
Ausführung für Dauerbetrieb
Energiesparausführung
Vakuumausführung
energiesparende Vakuumausführung
Betriebsdruck
—
K Anm.)
Standardtyp (0.7 MPa)
Hochdruckausführung (1 MPa)
307 5 F QD 1V T 01
Befestigungselement Anm.)
—
F
ohne
mit Befestigungselement
Gewindetyp Anm.)
—
F
N
T
Rc
G
NPT
NPTF
Anschlussgröße
—
01
02
Betriebsanzeige/Funkenlöschung
—
Z
ohne
mit Betriebsanzeige/ Funkenlöschung
RoHS
DO: ohne Stecker
D: mit Stecker
1/8 (6A)
ohne Anschluss (für Mehrfachanschlussplatte)
1/4 (8A)
3/2-Wege-Elektromagnetventil
Direktbetätigtes Sitzventil
Serie VT307
Weichdichtender Schieber
Nennspannung
∗ Semi-Standard
100 VAC, 50/60 Hz
Ventiloption
Nennspannung

Serie VT307
4
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Entlüftungsanschluss
2
3
gemeinsame Entlüftung
individuelle Entlüftung
Ventilstationen
VV307
2 Stationen
20 Stationen
02
20
05 2 01
01
02
Anschlussgröße A (Flanschversion)
Mehrfachanschluss-
platte für VT307
Befestigungselement
01 F
max. 20 Stationen
—
F
N
T
Rc
G
NPT
NPTF
Gewindetyp
Option
Anm.) Bei mehr als 6 Stationen muss die Druckluft auf beiden Seiten über den P-Anschluss zugeführt werden.
 Die Ausführung mit gemeinsamer Entlüftung sollte an beiden R-Anschlüssen entlüftet werden.
Technische Daten Mehrfachanschlussplatte
Beschreibung Bestell-Nr.
Funktionsplatte (mit Dichtung) Anm.)
Befestigungsschrauben NXT013-3
Anz.
1 Stk.
2 Stk.
Anm.) DXT060-51-13B, DXT152-14-1B sind für die Ausführung für Dauerbetrieb.
Zubehör für Elektromagnetventil
Durchfluss-Werte
gemeinsame Entlüftung
VV307-01-052-�-F
individuelle Entlüftung
VV307-01-053-�-F
Mehrfachanschlussplatte
Max. Anzahl der Stationen
Verwendbares Elektromagnetventil
B-Montage
20 Stationen Anm.)
VO307�-���� -Q
Entlüftungsanschluss
Symbol
2
3
Ausführung
gemeinsam
individuell
Anschlussstelle (Position) Anschlussgröße
P RA
Beschreibung Bestell-Nr.
Blindplatte (mit Dichtung, Schraube) Anm.)
Serie VT307
Technische Daten Mehrfachanschlussplatte
Die Mehrfachanschlussplatte für
VT307 ist sowohl als Ausführung
mit gemeinsamer als auch
individueller Entlüftung erhältlich.